

## **Synpunkter på:**

# **Detaljplan för "stadskvarteret" Gamla Kronvägen i höjd med Arenatorget. Partille 11:24 m.fl.**

Området avses att i huvudsak bebyggas med bostadshus. Samtidigt planeras för en ny bro över Säveån.

Närheten till Säveån och exploateringen i dess närhet kan få allvarliga konsekvenser för den biologiska mångfalden i ån. Stora sträckor av ån är redan exploaterade. Detta har effekt på livet i vattnet. Hur stor effekt är mycket svårt att bedöma. Alla åtgärder, även de som är tillåtliga, ska därför genomföras med största försiktighet.

Strandmiljöerna har stor betydelse för den biologiska mångfalden då de har viktiga ekologiska funktioner som ger särskilt goda livsbetingelser för djur och växter.

Övergången mellan och tillgången till både land och vatten ger förutsättningar för flera olika livsmiljöer som många arter är beroende av. Det normala strandskyddet är av den orsaken 100 m. Här är redan bebyggelsen närmre och **den nya bör därför inte krypa närmre än den redan är!**

Stränder och strandnära miljöer är spridningszoner och tillflyktsmiljöer för flora och fauna i landskap som i övrigt präglas av exploatering. Av landets ca 5000 rödlistade arter är mer än 1150 arter knutna till strand- eller vattenmiljöer. (Gäller både hav och inland). Strandvegetationen tar också upp näringsämnen och fungerar på det viset som ett biologiskt filter. Det innebär att de är en buffert mot vidare transport mot sjöar och hav, där de kan bidra med övergödning. Så...

Vid fortsatt planering bedömer vi att bl.a. följande bör beaktas:

- Avståndet till Säveån måste maximeras.
- Återplantering av lämplig växtlighet bör ske.
- Hinder för läckage av utsläpp vid byggprocessen måste ske.
- Hinder av läckage t.ex. via dagvatten måste ske även efter byggtiden.
- Eventuell pålning bör ske vid en tid som är minimalt störande för livet i ån.

Eventuell bro räknas som vattenverksamhet och ska prövas särskilt. Vi vill få del av en sådan prövning!

Vi önskar samtidigt en god fortsatt höst!

För Partille Naturskyddsförening 7 oktober 2024

Lars-Erik Jevås; 0707 – 838 838

Lindåseliden 4

43353 Öjersjö